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Kyrkoherdens tankar 
Alla dessa val…

EDAN FRÅN BARNSBEN ställs vi ofta inför val av olika slag. Under barndo-
men handlar det oftast om mer eller mindre triviala val som inte får någon större 

betydelse för kommande dagar; äpple eller päron? Glass eller godis? Gunga eller hoppa 
hopprep? Ju äldre vi blir desto viktigare blir många gånger vårt beslut när vi ställs inför 
olika val. Det kan handla om större och mer betydande vägval i det egna livet som får 
konsekvenser på både lång och kort sikt men också om val som får konsekvenser för 
oss själva, våra medmänniskor, vårt närområde, vårt land och vår värld. Att leva i en 
demokrati gör att allas våra röster, uppfattningar och åsikter spelar roll och detta är ett 
ansvar som vi ska vara rädda om och ta på allvar!

SNART ÄR DET DAGS FÖR KYRKOVAL. Precis som samhället i stort är också 
Svenska kyrkan en demokratiskt styrd organisation där alla medlemmar över 16 år har 
rätt att rösta lokalt, på stiftsnivå och på nationell nivå. Din röst är viktig och kyrkan 
och församlingen behöver ditt engagemang och dina gåvor! Församlingens uppgift 
är att bedriva den grundläggande uppgiften; att fira gudstjänst, undervisa samt utöva 
diakoni och mission och din röst viktig och betydelsefull när det kommer till försam-
lingens riktning och inriktning. 

SÅ TA VARA PÅ MÖJLIGHETEN! Gå och rösta du också! Rösta för det som du tror 
är det bästa för kyrkans och församlingens framtid!

Lågorna är många, ljuset är ett, ljuset Jesus Kristus, 
lågorna är många, ljuset är ett, vi är ett i honom. 

Grenarna är många, trädet är ett, trädet Jesus Kristus,
grenarna är många, trädet är ett, vi är ett i honom. 

Gåvorna är många, Anden är en, finns i Jesus Kristus, 
gåvorna är många, Anden är en, vi är ett i honom!

Tjänsterna är många, Herren är en, Herren Jesus Kristus
tjänsterna är många, Herren är en, vi är ett i honom!

Lemmarna är många, kroppen är en, Jesu Kristi kyrka, 
lemmarna är många, kroppen är en, vi är ett i honom!

R
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Gemenskap, hopp eller tröst i livets svåra stunder. 
Vad du än röstar för, påverkar det Svenska kyrkans 
arbete och gör stor skillnad i människor liv.
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NÄR ÄR KYRKOVALET?
Söndagen den 21 september är det kyrkoval. 
Då får alla som är medlemmar i Svenska 
kyrkan och som har fyllt 16 år senast på 
valdagen rösta. 

VAD ÄR KYRKOVALET?
År 2000 skildes Svenska kyrkan från svenska 
staten. Sedan dess ansvarar Svenska kyrkan 
själv för kyrkovalet, som äger rum vart fjärde 
år. I kyrkovalet röstar väljarna om vilka som 
ska vara med och bestämma i Svenska kyrkan 
de kommande fyra åren.

Svenska kyrkan är Sveriges största 
trossamfund med 5,5 miljoner medlemmar. 
Den kristna grunden innebär ett engagemang 
för alla människors värde och värdighet och 
för ett aktivt miljö- och klimatarbete.

Som medlem bidrar du till gemenskap, 
glädje, fördjupning och sammanhang för 
dig själv och andra, till exempel genom dop, 
bröllop, andra gudstjänster, öppen förskola, 
barn- och ungdomsverksamhet, körer och 
konserter. Du bidrar också till att bevara vårt 
gemensamma kulturarv, i form av byggnader 
och traditioner och du är med och stödjer 
kyrkans sociala arbete för människor i utsatt-
het, ensamhet och sorg. 

Kyrkovalet är egentligen tre olika val: 
•	 Kyrkofullmäktige
•	 Stiftsfullmäktige 
•	 Kyrkomötet 
Det är de beslutande organ som styr för-

samlingen eller pastoratet, stiftet och Svenska 
kyrkan på nationell nivå. Det motsvarar 
ungefär kommun, region och riksdag.

VAD GÖR DE OLIKA NIVÅERNA?
Församlingar eller pastorat styrs av 
kyrkofullmäktige. Det är de nominerings-
grupperna och kandidaterna som du röstar 
på i kyrkovalet. Kyrkofullmäktige utser sedan 
ett kyrkoråd, som är det organ som arbetar 
närmast verksamheterna i församlingen.

Stiftsfullmäktige är stiftens högsta 
beslutande organ. Det beslutar om budget, 
kyrkoavgift och frågor av större vikt. Stiftens 
uppgift är att stötta församlingarnas och 
pastoratens arbeten. Stiften ser också efter att 
församlingar och pastorat arbetar med det 
som de ska göra. Den högsta ledaren i stiftet 
är biskopen, som är Svenska kyrkans ansikte 
utåt i sitt stift.

Kyrkomötet är Svenska kyrkans högsta 
beslutande organ och träffas två gånger om 
året, på hösten. Kyrkomötet beslutar om 
frågor som har betydelse för hela Svenska 
kyrkan, som bland annat regelverk, handbo-
ken för gudstjänstfirande och psalmboken. 
Kyrkomötet utser en kyrkostyrelse som 
arbetar när kyrkomötet inte har möten. Det 
är ärkebiskopen som leder kyrkostyrelsens 
möten. Hon är också hela Svenska kyrkans 
ansikte utåt.

VAD RÖSTAR MAN PÅ?
De grupper som ställer upp i kyrkovalet 
kallas för nomineringsgrupper. I likhet med 
politiska partier har de program, ideologiska 
och teologiska inriktningar och önskemål 
kring vad Svenska kyrkan ska arbeta mer eller 
mindre med.

HUR MÅNGA RÖSTAR I KYRKOVALET?
Det första kyrkovalet, enligt den form som 
finns nu, hölls 2001 och då röstade drygt 
14% av de röstberättigade. I kyrkovalet 2021 
röstade 900 753 personer eller 18,39 %.

ÄR DET VERKLIGEN NÅGON IDÉ ATT 
HA ETT VAL? 
Svenska kyrkan är en folkkyrka – allas 
kyrka. Det är det som evangelisk-luthersk be-
tyder och som Svenska kyrkan benämner sig 
som. Därför är det grundläggande att kyrkan 
styrs på demokratiskt vis och att medlemmar 
har inflytande över viktiga beslut. 

VILKA ÄR DE STORA FRÅGORNA I  
KYRKOVALET?
Det är nomineringsgrupperna som driver 
vad de vill genomföra och kommunicerar 
med väljarna om det. Du kan kontakta de 
nomineringsgrupper som du är intresserad 
av att fråga dem direkt hur de ställer sig till 
sådant som du tycker är viktigt.

VEM FÅR RÖSTA?
Du ska vara medlem i Svenska kyrkan och 
ha fyllt 16 år senast på valdagen. Runt den 
15 augusti plockar man fram de så kal�-
lade röstlängderna, där alla röstberättigade 
medlemmar står med.

HUR RÖSTAR MAN?
Alla som får rösta får hem ett röstkort till den 
adress där man är folkbokförd. På röstkortet 
står det vilken vallokal du ska rösta i på 
valdagen. Du behöver ta med dig röstkort och 
legitimation för att kunna bevisa att du är du.

Över hela landet kan du förtidsrösta 
från och med 8 september till och med 
21 september. Du behöver ta med dig ditt 
röstkort och legitimation. Röstar du via bud 
eller brevröstning behöver du ett brevröst-
ningspaket, som du kan hämta eller skicka 
efter från församlingsexpeditionen. Brevröst-
ningspaketet innehåller en beskrivning av hur 
du ska göra. Läs den noga!

NÄR KOMMER RESULTATET?
De första preliminära och någorlunda säkra 
valresultaten brukar vara klara runt midnatt 
på valdagen. En faktor som påverkar är hur 
många som har förtidsröstat, eftersom en del 
av de rösterna räknas senare.

Frågor och svar om kyrkovalet
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VALLOKALER PÅ VALDAGEN
På valdagen 21 september röstar du i din 
vallokal. På röstkortet, som du får hem i 
brevlådan några veckor före valet, står det 
vilken som är din vallokal. Viktigt: Du kan 
bara rösta i den vallokal som du tillhör. 

Gustavsbergs församlingsgård,  
Kyrkettan, Värmdögatan 1 
Valdistrikt: Gustavsberg 1 Norra och  
Gustavsberg 2 Södra
Söndag 21/9 kl. 9.00-11.00, 13.00–20.00

Ingarö församlingsgård, Ingarö kyrkväg 2
Valdistrikt: Ingarö 
Söndag 21/9 kl. 9.00-11.00, 13.00–20.00

FÖRTIDSRÖSTNING 
Förtidsröstning innebär att du röstar någon 
annanstans än i din vallokal. Förtidsröst-
ningen startar 8 sept och pågår fram till och 
med valdagen 21 sept. Alla röster som läggs i 
förtidsröstningslokaler kallas för förtidsröster, 
även om röstningen sker på valdagen. Du 
måste ha med dig ditt röstkort och kunna 
bevisa att du är du. Röstkortet används för 
att skicka din röst till din vallokal, där den 
räknas.

Gustavsbergs församlingsgård

Mån 8/9 		  kl. 10.00-17.00         
Tis 9/9 		  kl. 9.00-17:00              
Ons 10/9 		 kl. 9.00-17.00       
Tors 11/9 	 kl. 12.00-20.00       
Fre 12/9 		  kl. 9.00-13.00           
Lör 13/9 		 kl. 10.00-17.00         
Sön 14/9 		 kl. 12.00-14.00 

Mån 15/9 	 kl. 10.00-17.00
Tis 16/9 		  kl. 9.00-17.00
Ons 17/9 		 kl. 9.00-17.00
Tors 18/9 	 kl. 12.00-20.00

Fre 19/9 		  kl. 9.00-13.00
Lör 20/9 		 kl. 10.00-17.00
Sön 21/9 	     	 kl. 9.00-11.00, 13-20.00

Ingaröhemmet, Ingarö kyrkväg 2

Mån 8/9 kl. 9.00-17.00           
Tis 9/9 kl. 9.00-17.00              
Ons 10/9 kl. 13.00-17.00       
Tors 11/9 kl. 12.00-20.00       
Fre 12/9 kl. 9.00-13.00           
Lör 13/9 kl. 10.00-17.00    

Mån 15/9 kl. 9.00-17.00
Ons 17/9 kl. 13.00-17.00
Tors 18/9 kl. 12.00-20.00
Fre 19/9 kl. 9.00-13.00
Lör 20/9 kl. 10.00-17.00

BREVRÖSTNING
Slipp trängsel och rösta via brev istället. 
Du behöver ditt röstkort och ett brevröst-
ningspaket. Det går att skicka efter från 
kyrkoval@svenskakyrkan.se eller hämta från en 
församlings- eller pastorsexpedition. I paketet 
finns det instruktioner om hur du ska göra. 
Läs informationen noga.

BUDRÖSTNING
Har du inte möjlighet att gå och rösta kan du 
rösta med bud. Du behöver ditt röstkort och 
ett brevröstningspaket. Budet lämnar din röst 
i din vallokal eller i en förtidsröstningslokal 
där du bor. Brevröstningspaketet går att 
skicka efter från kyrkoval@svenskakyrkan.se 
eller hämta från en församlings- eller pastorsex-
pedition. I paketet finns det instruktioner om 
hur du ska göra. Läs informationen noga.

NÄR KOMMER RÖSTKORTEN?
Alla som har rösträtt får ett röstkort som 
skickas ut till folkbokföringsadressen. Du bör 

ha fått ditt röstkort senast 3 sept 2025.  
På röstkortet står det vilken församling, vilket 
valdistrikt och vilket stift du tillhör och vilka 
val du får delta i. Där står också vallokalens 
adress och öppettider samt adress och öppet-
tider för förtidsröstning. 
Det är inte obligatoriskt att ha med sig 
röstkortet till vallokalen, men det underlättar 
för att enkelt kontrollera att du är i rätt 
vallokal. Däremot behöver du ha med dig 
legitimation.

VAD VÄLJER VI?
Hela detta nummer handlar om kyrkovalet. 
Här kan du läsa om de fyra nomineringsgrup-
perna som, på lokal nivå, ställer upp i valet 
till kyrkofullmäktige i Gustavsberg-Ingarö. 
Dessa är: Brobyggarna, Kyrkan i Tiden, 
Sverigedemokrater i Svenska kyrkan, De Gröna 
i Svenska kyrkan.
Du kan även rösta på regional nivå till 
stiftsfullmäktige i Stockholms stift och på 
nationell nivå till Kyrkomötet. Mer info finns 
på svenskakyrkan.se/kyrkoval samt vår egen 
hemsida svenskakyrkan.se/gustavsberg-
ingaro.

DU KAN RÖSTA I TRE VAL
Valsedlarna har tre olika färger för att skilja de 
olika valen åt. 
•	 Vit valsedel till kyrkofullmäktige i 

Gustavsberg-Ingarö församling 
•	 Rosa valsedel till stiftsfullmäktige.
•	 Gul valsedel till kyrkomötet.

PERSONRÖSTA
Du kan rösta på upp till tre kandidater genom 
att kryssa i deras namn på valsedeln. Dina 
kryss ökar deras möjlighet att bli valda.

Så här röstar du i kyrkovalet  
i Gustavsberg-Ingarö

Glöm inte röstkortet!
Oavsett hur du väljer att rösta, 

glöm inte att ta med eller skicka 

med röstkortet 

Kyrkoval 2025
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BROBYGGARNA är en partipolitisk 
obunden förening som anser att 
Kyrkan behöver stå utanför parti-
politiken för sin trovärdighets skull. 

Brobyggarna arbetar aktivt 
för att kyrkan ska vara en del av 
församlingsbornas vardag. Den ska 
vara en plats där människor möts, 
trivs, utvecklas och respekteras.  Alla 
människors lika värde ska vara den 
självklara utgångspunkten för all 
verksamhet. I ett mångkulturellt 
samhälle är det särskilt viktigt att 
kyrkan medverkar till att bygga broar 
mellan alla människor i alla åldrar för 
att motverka utanförskap. 

Kyrkan har ett särskilt ansvar 
att möta ensamma och på olika sätt 
utsatta människor och människor i 
kris. Här kan frivilliga krafter göra 
en stor insats. Att få ge av sin tid till 
medmänniskor som behöver stöd 
och någon att prata med kan skapa 

hopp och mening för båda parter. 
Samarbete mellan kyrkan, kommunen 
och ideella organisationer är därför av 
största vikt. 

Kyrkan har en viktig uppgift att 
möta barns och ungdomars olika 
behov och ge utrymme för deras 
frågor om livet. Musik, körverksam-
het och andra konstarter är centrala 
delar av kyrkans verksamhet såväl som 
ansvaret för vår miljö. Brobyggarna 
vill fortsätta att satsa på olika former 
av konfirmationsundervisning, barn- 
och ungdomskörer och en bredd av 
aktiviteter som fångar barn och unga. 
Vi menar även att församlingen aktivt 
måste delta i att utveckla omställning-
en av energikällor och ligga i framkant 
med sitt eget miljöarbete. Här 
finns stora möjligheten att utveckla 
samarbete med andra församlingar för 
att sänka vissa kostnader och minska 
miljöpåverkan.

Brobyggarna

Alla människors lika värde är den 
självklara utgångspunkten

Intressen: 
Jag är starkt samhälls- och kulturintresserad. Det 
som framförallt engagerar mig är utbildningsfrågor 
då jag ser ett väl utvecklat utbildningssystem som 
en förutsättning för ett demokratiskt samhälle.

Det gör jag när jag behöver koppla av:
Jag tar gärna på mig löparskorna och joggar omkring 
i Värmdös underbara natur. En riktigt bra avkoppling 
är också att leka med mitt lilla barnbarn som är ett 
och ett halvt år. Det ger mig perspektiv på livet och 
vad som är riktigt viktigt. 

Varför har du valt att engagera dig som  
förtroendevald i Svenska kyrkan?
Kyrkan är viktig som andlig och social mötesplats. 
Här möts människor med olika förutsättningar över 
generationsgränserna. Den största demokratiska 
organisationen i Sverige. Det tycker jag är viktigt att 
förvalta.

Vad betyder kyrkan för dig?
Jag deltar gärna i gudstjänsterna. De ger mig stillhet 
och nya tankar om livet. Här har jag fått utveckla mitt 
musikintresse genom att delta i kyrkans körer och 
möjlighet att engagera mig för andra människor ex. 
genom matkasseprojekt som vi startade för några år 
sedan och som nu utvecklats till Skafferiet. 

Vilken valfråga brinner du för?
Att omsätta det kristna budskapet om alla män-
niskors lika värde i praktisk handling och vikten av 
att vårda vår planet.

Ulrika
Lundqvist
Brobyggarnas förstanamn  
på nomineringslistan

KANDIDATER FÖR BROBYGGARNA

Från vänster: Susanne Larsson, Sylvia Brunier, Elisabeth Lejdemyr, Alf Lejdemyr,  
Ewa Krotkiewska, Sif Boman Redlig, Siri Thorén, Ulla Jönsson, Nils Ivar Jönsson,  
Mona Alkerstedt Malmare, Annette Snejbjerg, Carina Bartak Lindgren, Gunilla 
Hallenberg och Birgitta Hladisch. 

Kyrkoval 2025
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MÅNGA KÄNNER ORO över vad som 
sker i världen. Yttrandefrihet angrips 
från olika håll. Då måste vi stå enade 
och möta dessa krafter som fått fäste i 
en del länder. Yttrandefrihet och alla 
människors lika värde är grunden i en 
demokrati. Fria val är ingen självklar-
het i många länder. Att tänka när vi 
går till kyrkovalet i höst. Kyrkan i 
Tiden är en fri partipolitisk obunden 
nomineringsgrupp som vill fortsätta 
ta ansvar för församlingen.

Fyra områden är viktiga:

Fred och Frihet. Det säkerhets-
politiska läget är allvarligt och därför  
måste alla fredsinsatser stärkas. För-
samlingen ska vara aktivt pådrivande
i biståndsarbetet ATC. Våld ska mötas 
med förebyggande insatser i samver-
kan med polis, skola, samhälle och 
föreningsliv.
Klimat och Miljö. Klimatförändring-
arna påverkar alla. Vi kan inte tillåta 

att kommande generationer får betala 
priset för att vi inte gjorde något. 
Både stora och små insatser är viktiga. 
Vi har bara en jord. Församlingen 
bidrar genom satsning på mer miljö- 
och klimatsmarta metoder.
Omtanke och trygghet. Tillsammans 
kan vi göra gott för andra genom att 
erbjuda stöd och hjälp när det behövs 
som mest. Vi ska stå på den svagares 
sida och bli fler som förhindrar ofri-
villig ensamhet med många sociala 
kontakter. 
Konst och kultur. Kyrkan ska vårda 
och säkra betydande kulturskatter, 
men vi måste även stödja och värna 
det lokala kultur och föreningslivet 
och ge plats för den lokala konsten 
och kulturen i församlingens olika 
verksamheter. Ge bra förutsättningar 
för församlingens kör och musikverk-
samhet, skapa vackra miljöer runt 
våra kyrkor och kyrkogårdar. 

Kyrkan i Tiden

Stöd och hjälp när den behövs  
som mest

Intressen: 
Samhällsfrågor, ekonomi, föreningsliv, musik

Det gör jag när jag behöver koppla av:
Mitt stora intresse är Blåsorkestern som jag spelar 
i sedan många år. Akrylmålning är ett gammalt 
intresse jag tagit upp igen. Gå ut i skogen och plocka 
svamp är bara ett måste när säsongen är inne.

Varför har du valt att engagera dig som  
förtroendevald i Svenska kyrkan? 
Därför att kyrkan har möjlighet och kraft att vara till 
hands både i glädje och sorg och kan vara den plats 
för trygghet och tillit som jag tror många idag söker.

Vad betyder kyrkan för dig?
Kyrkan är en plats som värnar om alla människors 
lika värde genom att erbjuda stöd och hjälp när det 
behövs som mest oavsett bakgrund. Den har också 
en fantastisk kör -och musikverksamhet som jag 
uppskattar. Möten där det är tidsmässigt kort mellan 
beslut och handling vilket skapar smidighet i den 
praktiska hanteringen av verksamheten. 

Vilken valfråga brinner du för?
Att göra gott för andra är det viktigaste genom att 
arbeta för ekonomisk, social, miljömässig hållbarhet 
och rättvisa.

Ingmar 
Wahrenberg
Kyrkan i Tidens förstanamn 
på nomineringslistan

Från vänster:  Ulla Staaf, Elisabet Karlsson, Lennart Karlsson,  
Ann Marie Lundholm, Johan Claeson, Monica Fransson, Karin 
Fahlén, Per olof Fransson, Christer Hedberg, Johnny Tedenfors, 
Tommy Jacobsson, Aino Östergren, Pär Pettersson, Anne Lie 
Pettersson och Kjell Bergström.

Kyrkoval 2025

KANDIDATER FÖR KYRKAN I TIDEN
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DE GRÖNA I SVENSKA KYRKAN är 
en självständig partipolitiskt obunden 
nomineringsgrupp som kandiderar 
i alla Sveriges tretton stift. Vi har 
ett djupt engagemang i miljö- & 
klimatfrågorna och utgår från en 
ekoteologisk grundsyn. 

Den kristna tron har tydliga 
kopplingar till förvaltarskap och ett 
solidariskt förhållningssätt till hela 
skapelsen. De ekoteologiska grun-
derna synliggör de utmaningar som 
de av människan förstörda naturför-
hållanden har skapat. För att kunna 
ta det ansvaret i praktiken behöver 
Svenska kyrkan ställa om och utgå 
från att människan inte skapelsens 
herre utan dess tjänare. 

Människan är en biologisk, 
social och andlig varelse som lever i 
och med skapelsen. Svenska kyrkan 
ska genom sitt sätt att uppträda och 
verka i samhället gå före och bidra till 
den hållbara klimat- och samhälls-
utvecklingen. Det förhållningssättet 
bör genomsyra kyrkans förvaltning, 
lärande om skapelsen, det diakonala 
arbetet, själavården och gudstjänst-

livet. Kyrkan har ett uppdrag att ta 
hänsyn till etiska regler och i detta bör 
det ingå att ha ett förhållningssätt till 
allt levande så även skogen och bruket 
av jorden.

Kyrkan är inte fattig på varken 
andlig kapacitet, naturtillgångar eller 
kapital. Som kyrka och som folkvalda 
har vi ett ansvar att förvalta den 
klokskap som skapelsen försett oss 
med.

Kyrkan har ledarrollen i omställ-
ningen – om den vill. De Gröna i 
Svenska kyrkan vill se en kyrka som 
tar den rollen. 

Områden som vi även värnar:
•  En inkluderande själavårdande 	

         kyrka
•  Arbetet mot diskriminering och     
   för inkludering
•  Solidaritet med nuvarande och   
    kommande generationer
•  Bistånd och fredsfrågor
•  Forskning och vetenskap
•  Barnperspektivet
•  Kulturarvet – byggnader, 	

         kyrkogårdar och föremål
•  Resande och resursanvändning

De Gröna i Svenska kyrkan

Kyrkan har ledarrollen  
i omställningenIntressen: 

Mitt största intresse  är mina två hundar. Jag har 
tävlat i olika hundsport och därför sett många delar 
av Sverige.

Det gör jag när jag behöver koppla av:
Jag läser väldigt mycket och är intresserad av 
politik och samhällsutveckling. Jag tycker också om 
att fixa i trädgården.

Varför har du valt att engagera dig som  
förtroendevald i Svenska kyrkan? 
Jag blev medlem i Svenska kyrkan efter att en 
person i De Gröna kom och berättade om vad 
kyrkan gör och hur mycket man kan påverka om 
man är aktiv.

Vad betyder kyrkan för dig? 
Kyrkan betyder en trygg plats där man kan inspire-
ras och lära sig mycket.

Vilken valfråga brinner du för?
Jag tycker att det är viktigt att församlingen ser till 
att vi möter personer som har väldigt olika behov 
och levnadsvillkor. Vi måste få flera ungdomar 
involverade i kyrkan men också hjälpa de äldre som 
är ensamma. Vi har öppnat en matbutik där folk i 
ekonomisk nödsituation kan köpa varor till en billig 
penning. Behovet är enormt!  Sedan är det klart att 
jag är intresserad av miljön! Kyrkan håller på med 
miljödiplomering steg två. Nyligen  svarade vi på en 
remiss angående skogsbruk. Allt sådant är viktigt.

Eileen 
Ingulfsson
Förstanamn och kandidat  
för De Gröna i Svenska kyrkan

Kyrkoval 2025
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Annika  
Bergsten

Sverigedemokrater i Svenska kyrkan

SVERIGEDEMOKRATER I SVENSKA 
KYRKAN vill att Svenska kyrkan ska 
vara en plats för alla där vi värnar 
om våra traditioner och värderingar 
som vilar på kristen grund.

Den har även en betydelsefull 
uppgift att vårda och bevara vårt 
gemensamma arv bestående av 
kyrkor, sång- och kulturskatter för 
framtida generationer att samlas 
kring. 

Här möts historia och framtid.
För Sverigedemokrater i Svenska 
kyrkan är kyrkan en stabil och trygg 
institution i samhället. En samlande 
kraft för gemenskap vid gudstjänster, 
högtider som jul och skolavslutning 

eller vid träffar i öppna förskolan.  
Ja, för alla livets skeenden.

Vid kriser i samhället har kyrkan 
en ovärderlig roll som en samlande 
och trygghetsskapande kraft. En 
plats där svenska folket kan förenas 
utan politisk splittring.

Sverigedemokrater i Svenska 
kyrkan anser att diakonins be-
tydelsefulla arbete med att möta 
människor i utsatta livssituationer 
ska ha en central plats i försam-
lingsverksamheten. Möjligheten till 
ett samtal eller en stund i stillhet är 
värdefull för många.

Tillsammans gör vi kyrkan  
till en omfamnande plats.

Förstanamn och kandidat för 
Sverigedemokrater i Svenska 
kyrkan

ÖVRIGA KANDIDATER FÖR 
SVERIGEDEMOKRATER I SVENSKA KYRKAN

Tro, hopp och kärlek

Kyrkoval 2025

Intressen: 
Jag tycker om politik, sport, djur och natur.

Det gör jag när jag behöver koppla av:
Jag tycker om att renovera mitt hus, läsa, mysa med 
mina djur och träffa vänner på lokala matställen 
eller caféer på Värmdö.

Varför har du valt att engagera dig som  
förtroendevald i Svenska kyrkan? 
Jag vill ha en kyrka som för vidare de traditioner 
som generationer tidigare har skapat. En konserva-
tiv kyrka som bevarar den kristna tron.

Vad betyder kyrkan för dig? 
Den är den sammanhållande kraften som ger oss 
styrka vid alla tillfällen i livet. I framgångar och 
motgångar finns den här för oss, för att hjälpa och 
trösta, gammal som ung. Tillsammans gör vi kyrkan 
till en varm och välkomnande plats.

Vilken valfråga brinner du för?
Jag vill att vi ska bevara högtidliga traditioner 
såsom skolavslutningar i kyrkan. Kyrkan ska vara en 
kyrka och inte användas som ett politiskt ändamål 
eller för politisk aktivism. Satsa på att kyrkans 
kärnverksamhet sätts i första rum. Niclas Ingfeldt och Pernille Einberg.  

Ej på bild: Torbjörn Rösth och Marianne Rösth. 
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Sex frågor till politikerna om  
hur de vill driva församlingen

1. Vad är Svenska kyrkans största utmaning idag? 2. Vilka utmaningar har  
Gustavsberg-Ingarö församling?

brobyggarna, bb:  
Att vara en enande kraft som värnar de svagaste i samhället  
och vår miljö.

kyrkan i tiden, kt:  
Att behålla och vända medlemsutvecklingen genom att synas och 
engagera människor att bli delaktiga i kyrkans olika verksamheter.  

de gröna i svenska kyrkan, dgsk:  
Svenska kyrkans stora utmaningen är att få folk att förstå att 
kyrkans budskap är relevant för dom. I en tid av krig och 
polarisering där fokus är på individen är det svårt at nå ut med 
kyrkans budskap.

sverigedemokrater i svenska kyrkan, sdsk:  
Att stå fast vid kristen tro och värderingar för att synliggöra värdet 
av att bibehålla den svenska kristna kulturhistorien. Församlings-
medlemmar behöver känna att de vill vara kvar i kyrkan och de 
som tidigare lämnat känna sig välkomna tillbaka.

sdsk:  
Att fortsatt stötta utsatta. Att motverka politisering då kyrkan ska 
fokusera på sina kärnuppgifter.

dgsk: 
I Gustavsbergs Ingarö församling vill vi öka antalet konfirmander.

kt:  
Se till att den nya församlingsgården uppfyller de behov vi 
eftersträvar både ekonomiskt och funktionellt.  Diakonins 
verksamhet är fundamental. Det handlar om kyrkans sociala arbete 
att möta människor i utsatta livssituationer. Finna former för ett 
effektivt samarbete med övriga församlingar i kommunen. Skapa 
möjligheter för att få fler att göra insatser som volontärer 

bb:  
Att säkerställa ett ökat medlemskap idag och framöver. Det är 
medlemmarna som bidrar till att verksamheten kan utvecklas. Det 
gäller såväl det diakonala arbetet som verksamheten för barn och 
ungdomar. Vi behöver vara en kyrka som är angelägen och som 
möter församlingsbornas behov. 
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Fyra nomineringsgrupper ställer  
upp i valet till kyrkofullmäktige i 
Gustavsberg-Ingarö församling.  
Här svarar de på sex frågor om 
församlingsarbetet. 

Fler frågor på 

nästa uppslag!

3. Vad vill ni satsa på lokalt de kommande  
fyra åren?

4. Hur vill ni motivera människor att vara  
medlemmar och engagera sig i kyrkan?

sdsk:  
Fler aktiviteter för barnfamiljer, ungdomar och äldre för att 
bevara en levande kyrka. Mer närvaro på sociala medier för att  
nå fler församlingsmedlemmar.

sdsk:  
Att förbättra kommunikationen med församlingsmedlemmar  
om vad kyrkan erbjuder. Att stärka gemenskapen genom aktivite-
ter och samkväm.

dgsk:  
Vi satsar på att göra färdigt en ny mötesplats i Gustavsberg där vi 
kan ha många olika verksamheter. 

dgsk:  
Vi gör mycket för att få folk intresserade av kyrkan. Det finns 
många körer för alla, gamla och unga, med eller utan förkunska-
per. Ingarö har en trädgårdsverksamhet där många barnfamiljer 
kommer. På sommaren finns det kafé i bägge kyrkorna och en 
väldigt populär midsommarfirande. Allt detta gör att folk få upp 
ögonen för vad kyrkan kan erbjuda just dom.

kt:  
Vi vill skapa vackra miljöer runt våra kyrkor och kyrkogårdar och 
gärna mer utsmyckning med hjälp av lokala konstutövare. Erbjuda 
god service och respektfullt bemötande inom all verksamhet i 
församlingen samt verka för att få till stånd en fast bemanning på 
församlingsgården Ingarö. Där ska vi också fortsätta utveckla och 
skapa ”sinnenas trädgård”. Diakonin måste få en central plats att 
verka i, för utsatta och ensamma människor.

kt:  
Kyrkan bedriver en omfattande verksamhet som måste synliggöras 
mer som gör att människor känner närhet och tilltro till det fina 
som görs. Det ekonomiska läget gör att man vänder på slantarna 
och har fullt upp med sitt eget men det finns alltid plats i kyrkan 
för den som vill antingen engagera sig eller bara delta i gemen-
samma aktiviteter. Att vända sig till kyrkan är en billig investering.

bb:  
Vi vill arbeta för en generös, öppen och inkluderande kyrka. 
Fortsätta utveckla gudstjänsterna och tillvarata Ingarös kyrkas 
speciella förutsättningar t ex med olika temagudstjänster och 
sommargudstjänster utomhus. Påverka församlingens klimat- och 
miljöarbete och se till att barnkonventionen beaktas i alla beslut. 
Tillvarata församlingsbornas engagemang, behov och förmågor. 
Sträva efter en god hushållning med kyrkans resurser.

bb:  
Att visa på kyrkans viktiga uppgift som mötesplats och all 
verksamhet som kyrkan erbjuder barn, ungdomar och vuxna vid 
livets högtider ex. dop och vigsel såväl som vid kriser och sorg samt 
möjligheten att som medlem vara med och påverka. 

Kyrkoval 2025
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5. Vilka ekonomiska frågor är viktigast för er? 6. Varför ska jag lägga min röst på er?

brobyggarna, bb:  
Att hushålla med våra resurser så att vi kan utveckla den  
verksamhet som når församlingsborna. 

sverigedemokrater i svenska kyrkan, sdsk:  
Att vårda kyrkorna och kulturskatterna. Att fortsätta det ansvars-
fulla ekonomiska arbetet i verksamheterna.

sdsk:  
Sverigedemokraterna vill bevara den svenska kyrkan, dess 
traditioner och ställning i samhället. Det är en historisk institution 
med ett unikt kulturarv som vi är stolta över och vill förvalta.

de gröna i svenska kyrkan, dgsk: 
Bägge kyrkor renoveras nu och begravningsplatser utvecklas.  
Allt detta kostar mycket pengar och kräver planering. 

 

dgsk:  
Jag är engagerad och brinner för miljö men också hur vi kan hjälpa 
andra utanför Sverige. Invandrings- och jämlikhetsfrågor är väldigt 
viktiga för mig.

kyrkan i tiden, kt: 
Trots att församlingens kyrkoavgift är förhållandevis låg så är 
ekonomin stark. Med tanke på de satsningar som nu görs med 
renoveringar och nybyggnation gäller det ha effektiv planering  
och uppföljning så att de ekonomiska ramarna hålls inom 
budgeterade medel. 

kt:  
Det vi lovade i förra valet håller nu på realiseras. Vi har ett bra 
program som inte bara tar sig de lokala frågorna utan även stora 
frågor som klimat, fred och frihet. Våra kandidater har erfarenheter 
från olika branscher av att leda och ta ansvar och har vana att 
samverka med andra som delar synen på alla människors lika 
värde. I en orolig värld behövs stabilitet och framtidstro.

bb:  
Vi är en grupp som deltar aktivt i församlingens verksamhet, 
som känner till både styrkor och utmaningar i församlingen och 
som ständigt lyssnar in och driver frågor som är angelägna för 
församlingsborna. 
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ALDE SANDELL OCH JONATAN NYLUND 
är båda är 17 år och verksamma som unga 
ledare inom Gustavsberg-Ingarö församling. I 
somras var de bland annat med på konfir-
mandernas läger på Väddö. Nu i höst ska 
de båda för första gången rösta i kyrkovalet, 
något man kan göra från 16 års ålder. 

Varför kommer du att rösta i höstens 
kyrkoval?
Alde: Jag tänker att det är bra eftersom jag 

är aktiv inom kyrkan. Det är ett sätt att få 
uttrycka min åsikt. 
Jonatan: Det är mitt sätt att påverka åt det 
håll jag vill att kyrkan ska utvecklas under de 
närmsta åren. 

Vilka frågor i kyrkans värld engagerar dig?
Alde: Ungdomsverksamheten är viktig och 
arbetet med inkludering, att få in alla oavsett 
ålder eller bakgrund eller vem man är.
Jonatan: Jag vill se ännu fler aktiviteter för 

barn och unga. Många känner sig ensamma 
och kyrkan kan erbjuda nya sammanhang, 
platser att mötas där man kan diskutera, lära 
känna nytt folk och kanske bli konfirmand, 
ungdomsledare eller kyrkvärd. Om kyrkan 
satsar på barn och unga kan de vilja vara kvar 
i framtiden. Då kan vi öka medlemsantalet i 
kyrkan. 

Vilken nivå i kyrkovalet känns mest 
relevant för dig? 
Alde: Det lokala, på församlingsnivå för det 
är här jag verkar. 
Jonatan: Lokalt på församlingsnivå. Men 
jag är också engagerad på stiftsnivå genom 
Kyrkans unga, där jag är med i Distrikts-
styrelsen och planerar aktiviteter för att unga 
inom kyrkan ska höras mer. 

Hur bra koll har du på de olika nomi-
neringsgrupperna som finns lokalt?
Alde: Jag har grundläggande koll och tror jag 
har hittat den grupp som jag tror passar mig 
bäst. 
Jonatan: Jag har lite koll på de större – Bro-
byggarna och Kyrkan i tiden. På församlings-
nivå vet jag hur jag vill rösta men när det 
gäller stift och riks är jag lite osäker ännu.

Om du själv var kyrkopolitiker, vad skulle 
bli din främsta fråga att driva?
Alde: Ungdomsfrågorna generellt och öka 
utbudet av aktiviteter, då kan vi kanske 
förebygga att ungdomar hamnar i fel kretsar. 
Jonatan: Jag skulle se till att det finns fler 
mötesplatser för unga i mellan 18 och 30 år. 

Vad är det viktigaste som Svenska kyrkan 
står för eller erbjuder i Gustavsberg-Ingarö 
församling tycker du?
Alde: Vissa fredagar finns fredagsgemenskap 
för alla åldrar, det verkar vara värdefullt för 
många och ger en känsla av inkludering och 
samhörighet. Det är nog den största aktivitet 
som riktar sig till riktigt många, både barn 
och vuxna. 
Jonatan: Vi erbjuder mycket diakonal 
verksamhet och kostnadsfria saker som 
skafferiet, fredagsgemenskapen och öppna 
förskolan.

FÖRSTAGÅNGSVÄLJARE

UNGA VÄLJARE röstar
Jonatan Nylund och Alde Sandell är båda 17 år och tänker använda sin rättighet att 
rösta i i kyrkovalet 8-21 september. 

Text: Sophia Genitz
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KONFIRMATIONEN ÄR EN chans att 
stanna upp en stund. Här får du tid och 
en trygg plats att prata om det som rör sig 
inuti tillsammans med både jämnåriga och 
vuxna. Det kan handla om sånt som kärlek, 
sorg, förlåtelse, döden, relationer, identitet, 
framtid och mycket mer. Men det är inte 
bara allvar. Det finns gott om plats för 
fikastunder och roliga lägerdagar, häng med 
nya vänner, mysiga kvällsandakter, pyssel, 
lekar och utmaningar.

I ÅR BJUDS alla ungdomar som är födda 
2011 in till konfirmation i Gustavsberg-
Ingarö församling. De olika alternativen 
kan du läsa om här intill. Det finns grupper 
både med och utan läger. Kanske har du 
någon kompis som vill anmäla sig till samma 

grupp, eller så har du som läser detta en släk-
ting i 14–15-årsåldern. Tipsa gärna vidare!

HÄR I FÖRSAMLINGEN har vi träffat 
hundratals konfirmander tidigare, men nu är 
vi nyfikna på att lära känna just dig! Vem är 
du och vad är viktigt för dig?

Många som har konfirmerats säger att 
det roligaste var att åka på läger, lära känna 
nya kompisar, få tid för viktiga samtal och 
att de utmanade sig själva att våga prova 
något helt nytt. 

Oavsett vad du ser fram mot vågar vi 
lova att det blir en spännande upplevelse. Vi 
avslutar med en riktig klyscha, men den är 
sann – konfirmationen är ett minne för livet! Skanna QR-koden så 

kommer du direkt in på 
vår konfasida. 
Hoppas vi ses!

Tonåren kan vara en omtumlande tid. Stora känslor och tankar om livet, 
framtiden och meningen med alltihop snurrar runt i huvudet. Samtidigt ska 
man gå i skolan, orka med sina föräldrar, gå på aktiviteter, vara med kompi-
sar eller undra varför man är ensam, och kanske bli kär för första gången.
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KORS&TVÄRS  
Vinterläger i Undersvik/Järvsö
En grupp för dig som gillar vinter och 
skidåkning. Vi träffas regelbundet 
under hösten och vintern. Under 
sportlovet 2026 åker vi till Undersvik 
i Hälsingland för att åka skidor, 
fundera och samtala om livets 
viktiga ämnen.  
Upptaktshelg: 27-28 september  
Läger: 20-25 feb 2026 
Konfirmation: 1 mars 2026 

BORTA BRA MEN HEMMA BÄST 
Träffar på hemmaplan 
Vill du hålla loven fria för att vila 
från skolan, eller trivs du helt enkelt 
bäst med att vara på hemmaplan? 
Då är det här alternativet för dig. Du 
får ändå ta del av allt det spän-
nande med konfirmationen – samtal, 
andakter, pyssel, musik, vänner och 
mycket mer. Träffar varannan tisdag. 
Upptakt: Tisdag 11 nov
Konfirmation: 23 maj 2026 

MELLAN HIMMEL OCH JORD 
Sommarläger i jämtländska fjällen
Var kommer vi ifrån och vart är vi 
på väg? Finns det en mening med 
våra liv? Vill du göra en resa där du 
tillsammans med andra letar efter 
svaren? Mitt i storslagen natur och 
spännande äventyr utforskar vi livets 
stora och små frågor och vad kristen 
tro kan betyda för dig. 
Upptaktsläger: 8-9 november  
Läger: 24 juni- 1 juli i Edsåsgården
Konfirmation: 5 juli 2026

konfirmeras
Ta chansen att

Läs mer om de olika alternativen: 
www.konfa.se/gustavsberg-ingaro
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Notiser

Gröna rutan

miljödiplomering
svenska kyrkans

Miljödiplomeringen för hållbar 
utveckling är ett redskap för att ställa 
om verksamheten till en utveckling 
som är ekologiskt, socialt och 
ekonomiskt hållbar för alla människor. 
Kyrkans diplomering är unik på bland 
annat följande sätt:
• drivkraften är en teologisk överty-
gelse om att vi måste arbeta med 
frågor om hållbar utveckling.
• helhetssynen på hur ekologiska, 
sociala, ekonomiska och andliga 
faktorer samverkar i ett globalt och 
lokalt perspektiv.
• diplomeringsarbetet handlar om att 
utföra konkreta förbättringsåtgärder
• metoden är ett verktyg som leder till 
förändrade värderingar och hållbara 
rutiner.

Så här vill vi arbeta för att uppnå 
steg 2 i miljödiplomeringen

Kyrkogård och markanläggningar
Främjar biologisk mångfald och värnar 
kyrkogården och marken genom att 
använda miljövänliga metoder. 
Varor och tjänster
Vi ställer miljö- och hållbarhetskrav 
på våra leverantörer. Vi försöker alltid 
beställa ekologiska, lokala eller Fairtra-
deprodukter så långt det är möjligt. 
Transporter och kommunikation
Vi tar tåget eller reser med SL när det 
är möjligt. Målet är att församlingens 
samtliga bilar ska drivas på el. Vi går 
allt mer från information på papper till 
digitala medier. 
Avfall
Vi har rutiner och behållare för skräp, 
var sak på sin plats. Vi matavfalls
sorterar som sen blir till biogas.
Kyrkor och våra övriga byggnader
Vi har bytt det mesta av belysningen 
till ledlampor. Vi har installerat berg-
värme för byggnaderna på Ingarö. 

Tack vare dig kan vi finnas där människor 
finns. För glädje och sorg. Samtal och stöd. 
För de ensamma och äldre. Barnen, famil-
jen och tonåringarna. För ensamstående. 
De särskilt utsatta. För dop, konfirmation, 
giftermål och begravning. Psalmsång och 
gudstjänstfirande. Kaffe och soppa. Kropp 
och själ. Musik och konserter. För tankar 
om livet, kärleken och Gud. Som medlem 
kan du göra skillnad, påverka, vara en del 
av något större.

Du kan bli medlem på flera olika sätt:
• Gå in på vår hemsida, www.svenska­
kyrkan.se/gustavsberg-ingaro, och fyll i 
den elektroniska ansökan.
• Besök församlingens expedition och 
hämta inträdesblankett.
• Kontakta oss på telefon eller mejl för att 
få inträdesblanketten skickad till dig, för 
mejl och telnr, se sid 19.

VÄLKOMMEN SOM MEDLEM!

Bussresa till Mariefred
Torsdag 18 sept åker vi på vår årliga 
bussresa. Denna gång bär det av till 
Mariefred, denna pärla vid Mälaren. Vi 
kommer bl a besöka Mariefreds kyrka där 
vi får höra om kyrkans och församlingens 
historia och arbete. Det blir även en 
guidad tur av Gripsholms slotts gårdar, 
omgivningar och modellkammare. Vi 
kommer dock inte gå in i själva slottet 
då det har många besvärliga trappor och 
hissar saknas. Under dagen får vi lunch- 
och fikapauser, liksom en andakt under 
besöket i kyrkan.  

Avfärd torsdag 18 sept kl. 08:30 från Kyrk-
ettan i Gustavsberg. Hemkomst ca. 17:30.
Kostnad 100 kr. Begränsat antal platser. 
Anmälan endast per telefon från 27 aug  
kl. 12.00. Växeln: 08-570 380 75.

Ny personal
Nu i augusti har församlingen glädjen att 
hälsa vår nya präst Veronica Pålsson 
varmt välkommen! Veronica är 32 år, 
uppvuxen i Skövde, och prästvigd 2021 
för Skara stift. De tre senaste åren har 
hon  arbetat i Svenska kyrkan i Norge. Hon 
beskriver sig som glad, positiv och nyfiken 
på livet och andra människor.  
– Jag brinner lite extra för barn och ungas 
plats i kyrkan och för att tillsammans 
försöka göra den här världen till en mer 
rättvis och bättre plats för oss alla. Den 
världsvida kyrkan har länge varit och kom-
mer nog alltid vara en viktig del av mig och 
min kristna tro, säger Veronica Pålsson. 
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Gudstjänster | Augusti till advent

Sön 19 okt kl. 16.00
Ingarö kyrka
Livets mässa.

Ons 22 okt 08.30
Gustavsbergs kyrka
Morgonmässa.    

Sön 26 okt kl. 11.00
Gustavsbergs kyrka
Högmässa. 

Tor 6 nov kl. 18.30
Gustavsbergs kyrka 
Mässa i sinnesro.   

Sön 9 nov kl. 11.00
Gustavsbergs kyrka
Högmässa. 
Körerna KanNoter, Ungdoms-
kören och Våghalsarna. 

Sön 16 nov kl. 11.00
Gustavsbergs kyrka
Högmässa. 

Sön 16 nov kl. 16.00
Ingarö kyrka
Livets mässa med gospel.

Sön 23 nov kl. 11.00
Gustavsbergs kyrka
Högmässa med hållbarhets-
tema.

Sön 28 sept kl. 11.00
Gustavsbergs kyrka
Högmässa.  
Kören Doxa Vocalis.

Sön 5 okt kl. 11.00
Gustavsbergs kyrka
Familjegudstjänst.  
Kören Tonfiskar och  
Musiklekis.

Sön 5 okt  kl. 16.00
Ingarö kyrka.
Livets mässa Taizé. 
Ingarö kyrkokör. 

Sön 12 okt kl. 11.00
Gustavsbergs kyrka
Högmässa.  
Gustavsbergs Allsångare.

Sön 12 okt  kl. 16.00
Ingarö kyrka
Livets mässa/Tacksägelsedagen.
Ingarö kyrkokör

Sön 19 okt kl. 11.00
Gustavsbergs kyrka
Högmässa.  
Gustavsbergs Vokalensemble.

Sön 19 okt kl. 14.00
Gustavsbergs kyrka
Suomenkielinen jumalanpalvelus.

Sön 24 aug 11.00
Gustavsbergs kyrka
Högmässa.

Sön 24 aug 16.00
Ingarö kyrka.  
Baby- och barngudstjänst  
med dopängelutdelning.

Ons 27 aug 08.30
Gustavsbergs kyrka
Morgonmässa.    

Sön 31 aug 11.00
Gustavsbergs kyrka
Högmässa.
Gustavsbergs Gospel.

Sön 7 sept 11.00
Gustavsbergs kyrka
Högmässa. Konfirmander 
och ny personal välkomnas. 
Gustavsbergs Vokalensemble.

Sön 7 sept 16.00
Ingarö kyrka  
Livets mässa.

Sön 14 sept kl. 11.00
Gustavsbergs kyrka
Högmässa. 

Sön 14 sept kl. 14.00
Gustavsbergs kyrka
Suomenkielinen  
jumalanpalvelus

Sön 21 sept kl. 11.00
Gustavsbergs kyrka
Högmässa.  
Gustavsbergs Kammarkör.

Sön 21 sept kl. 16.00
Ingarö kyrka
Livets mässa med barnkörerna 
Havsänglar och Musiklekis. 

Ons 24 sept 08.30
Gustavsbergs kyrka
Morgonmässa.   

Lör 29 nov kl. 23.00
Ingarö kyrka
Midnattsmässa. 

Sön 30 nov kl. 11.00
Gustavsbergs kyrka
Adventsmässa med  
Gustavsbergs Vokalensemble, 
Gustavsbergs Kammarkör och 
Doxa Vocalis. 

Sön 30 nov kl. 15.00
Gustavsbergs kyrka
Barnens advent med Musiklekis. 

Sön 30 nov kl. 16.00
Ingarö kyrka
Adventsgudstjänst med Ingarö 
kyrkokör.

Sön 30 nov kl. 16.30
Gustavsbergs kyrka
Finsk adventsandakt/
1. adventtisunnuntain hartaus. 

Varje torsdag kl 18.30
Gustavsbergs kyrka
Sinnesromässa, kvällsmässa
eller ungdomsgudstjänst.

ALLA HELGONS DAG 
LÖRDAG 1 NOV

Gustavsberg och Ingarö kyrka
står öppna för ljuständning, 
enskild bön och stillhet.  

Kyrkogårdarna
Öppet på församlingens 
kyrkogårdar med kaffeservering,
kl. 12.00-20.00

Kl. 11.00 100-årsfirande av  
Gustavsbergs kapell

Kl. 16.00 Gustavsbergs kapell
Minnesgudstjänst.

Kl. 18.00 Ingarö kyrka
Minneskonsert – 
Sånger till tröst
Se nästa sida. 

ALLA SJÄLARS DAG 
SÖNDAG 2 NOV 

Kl. 16.00 Ingarö kyrka
Minnesgudstjänst.

Kl. 18.00 Gustavsbergs kyrka
Minneskonsert – 
Fauré requiem
Se nästa sida.

Allhelgona i Gustavsberg och Ingarö

Gustavsbergs kapell är 
ritat av Ferdinand Boberg 
och fyller i år 100 år. Detta 
uppmärksammar vi med ett 
firande kl 11.00 lördag 1 nov.
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Körer för vuxnaKonserter & musik

Gustavsbergs Kammarkör
Blandad kör för dig med körvana.
Från a cappella till stora kör- och  
orkesterverk. Se även körens hemsida: 
www.gustavsbergskammarkor.se 
Gustavsbergs kyrka, onsdagar 
19.00–21.30. Ledare: Helena Engardt.

Gustavsbergs Vokalensemble
Blandad kör för erfarna sångare på 
avancerad nivå.  
Se även körens hemsida:  
gustavsbergsvokalensemble.se 
Gustavsbergs kyrka, tisdagar 
19.00–21.30. Ledare: Helena Engardt.

Ingarö Kyrkokör
Blandad kör med huvudsakligen
klassisk repertoar. 
Ingarö församlingsgård, torsdagar
18.30–21.00. Ledare: Per-Håkan Precht. 

Doxa Vocalis
En damkör som sjunger blandad 
repertoar. 
Ingarö församlingsgård, tisdagar
19.00–21.00. Ledare: Per-Håkan Precht. 

Gustavsberg Gospel
Gospelkör med blandade åldrar.  
För dig med körvana. 
Ingarö församlingsgård, onsdagar 
19.00–21.00. Ledare: Maria Sandell.

Våghalsarna 
En kör för dig 20–65 år med eller utan 
körvana, både dam- och herrstämmor. 
OBS! Anmälan krävs. För närvarande 
kölista.
Ingarö församlingsgård.  
Måndag ojämna veckor 18.30–20.30. 
Ledare: Caroline Blad, Therése Hamber.

Gustavsbergs Allsångare 
En kör för dig oavsett förkunskaper. 
Vi sjunger en bred repertoar av visor, 
psalmer och klassiska klassiker.
Församlingsgården Kyrkettan. 
Tisdagar 14.00. 
Ledare: Urban Rosengren. 
 

Kontakt med körledare, se sid 19

Fre 10 okt kl. 19.00 Ingarö församlings-
gård och kyrka  

Gospelkonsert & Fredagsmys
Gustavsberg Gospel och musiker under 
ledning av Maria Sandell.

Tis 21 okt kl. 18.00 Ingarö församlingsgård 

Barnkörernas höstkonsert
Havsänglar och Tonfiskar under ledning  
av Therése Hamber och Caroline Blad. 
Kompband. 

Sön 26 okt kl. 18.00 Ingarö kyrka 

Höstkonsert - I evig tid
Ingarö kyrkokör, solister och  
kammarorkester.  
Per-Håkan Precht, dirigent. 

Lör 1 nov kl. 18.00 Ingarö kyrka 

Minneskonsert - Sånger till tröst 
"Sånger till tröst" ett uruppförande av 
kompositören Stina Hellberg Agback.   
Doxa Vocalis. 
Stina Hellberg Agback, harpa.  
Stråkensemble och solister. 
Per-Håkan Precht, dirigent. 

Sön 2 nov kl. 18.00  Gustavsbergs kyrka 

Minneskonsert – Fauré requiem 
Gustavsbergs Kammarkör. 
Solister och kammarorkester. 
Helena Engardt, dirigent. 

Sön 16 nov kl. 18.00 Gustavsbergs kyrka 

Konsert – Speglingar 
Gustavsbergs Vokalensemble. 
Anders Paulsson, sopransaxofon. 
Helena Engardt, dirigent. 

Lör 6 dec kl. 18.00 Gustavsbergs kyrka 

Allsångskonsert med advents-
stämning och julglädje 
Gustavsbergs Allsångare, stråkar och 
Jörgen Engström, orgel. 
Under ledning av Urban Rosengren. 

Lör 13 dec kl. 18.00 Gustavsbergs kyrka 

Luciakonsert 
Församlingens barn- och ungdomskörer.

Välkommen att ta del av våra musikupplevelser i Gustavsberg-Ingarö församling.  
Kanske vill du själv börja sjunga i kör? Kontakta någon av våra körledare. 

Fri entré till alla konserter! 
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BARN OCH FAMILJ
Öppen förskola 0-5 år
i Kyrkettan och i Ingarö  
församlingsgård.

All barnverksamhet startar 
fr.o.m. mån 25 aug.

Kyrkettan, Värmdögatan 1:  
Tis 9.00–11.30, sagostund 10.00 
Tor 12.30–15.00  
(Babysång 13.00–13.30  
Klapp & Klang 14.00–14.30)

Ingarö församlingsgård: 
Mån 12.30-15.00 
(Babysång 13.00–13.30  
Klapp & Klang 14.00–14.30) 
Fre 9.00–11.30 Utomhusdag 
med grill.  
Kontakt: Caroline Blad.

Pysselverkstan
OBS! Kölista. 
Pysselverkstan är för dig i 
årskurs 1–5. Vi pysslar, spelar 
spel och äter mellis.  
Kyrkettan, Värmdögatan 1:  
Ons 14.00–15.45 
Anmälan till: Caroline Blad. 

Musiklekis 5-6 år
OBS! Kölista.  
Ingarö församlingsgård: 
Mån 16.10–16.40

Kyrkettan, Värmdögatan 1:  
Tors 16.00–16.30 
Anmälan till: Caroline Blad. 

Kören Tonfiskar åk 1–3 
OBS! Kölista.  
Kyrkettan, Värmdögatan 1: 
Tisdagar 16.00–16.45  
Anmälan till: Therése Hamber 
eller Caroline Blad.

Kören Havsänglar, åk 1–3 
OBS! Kölista.  
Ingarö församlingsgård:
Måndagar kl. 16.10–16.50 
Anmälan till: Therése Hamber. 

Kören KanNoter, åk 4–6
Kyrkettan, Värmdögatan 1: 
Onsdagar kl. 16.00–16.45 
Anmälan till: Therése Hamber

UNGDOM 
Ungdomskören 
Kör för dig i åk 7 och uppåt. 
Kören övar onsdagar  
kl 17-18 i Kyrkettan, Värmd-
ögatan 1. Anmälan och info: 
Therése Hamber

Prat och bak OBS! Kölista.
Gillar du att baka, fika och 
prata? Vi träffas tisdagar i 
våra ungdomslokaler. Vi bakar 
och samtalar. Varje träff har 
tema som t ex vänskap och 
relationer. För dig född 2011 
eller 2012. Tis 15.00-17.00. 
Kyrktrean, Värmdögatan 3. 
Anmälan: Kristin Dahlqvist och 
Charlotta Nässén

Ungdomskväll  
Öppet hus torsdagar för dig 
åk 8 till sista året i gymnasiet. 
Start kl 17.00, men du är 
välkommen tidigare, ung-
domslokalen öppen fr kl 15.30. 
Middag ca kl 17.30. Mässa 
18.30, därefter häng och olika 
aktiviteter. Ingen föranmälan. 
”Holy Corner” i Kyrktrean, 
Värmdögatan 3.  
Terminsstart: 28 augusti. 
Kontakt: Evelina Pellebergs.

SAMTAL 
Enskilda samtal 
Önskar du prata med en präst 
eller diakon? Ta kontakt direkt 
eller via exp: 08-570 380 75.

Sorgegrupper
För dig som mist någon när
stående. Tillsammans med  
andra i liknande situation 
söker vi stöd, förståelse och 
tröst för att hitta vägar framåt. 
Höstgrupp startar tis 30 sept 
kl.15-16.30 i Ingarö försam-
lingshem.  
Anmälan/info: Lars Liljemark 
08-570 380 84.

Stödgrupp för barn och 
unga i sorg 
Gruppen vänder sig till barn 
6-18 år. Grupperna sätts sam-
man utifrån barnens ålder och 
behov. Inför start träffas barn, 
vårdnadshavare och ledare för 
att ges möjlighet till personliga 
funderingar. Gruppen är ett 
samarbete i kontraktet. 
Kontakt: Elisabeth Westerberg.

MÖTESPLATSER
Diakonins öppna  
mottagning
Få råd och stöd i pratiska 
frågor, sök medlemskap i 
Skafferiet, fyll i papper från 
myndigheter, eller ta en kopp 
kaffe i Marta & Marias fik.  
Kyrktrean, Värmdögatan 3. 
Måndagar 13.00-16.00.

Sopplunch
Varannan tisdag 12.00-13.30 
serveras sopplunch och 
program.  
Start 26 augusti. 
Övriga soppluncher i höst:  
9/9, 23/9, 7/10, 21/10, 4/11 och 
18/11. Kyrkettan, Värmdög. 1.

Torsdagsträffen 
Gemenskap och fika.  
Tors 11.00-13:30. Start 28 aug. 
Ingaröhemmet.  
Kontakt: Lars Liljemark. 

Fredagsgemenskap 
Middag, pyssel och program 
för alla åldrar. Fredagar 17.30. 
Kyrkettan, Värmdögatan 1. 
Kontakt: Elisabeth Westerberg. 
Datum: 26/9, 24/10, 14/11. 

Skafferiet
Handla närbutikers matsvinn 
till riktigt låga priser. Kräver 
medlemskap i Skafferiet. 
Öppettider varje vecka: 
Mån 13.30–16.00  
Ons 17.30–19.30 
Kyrktrean, Värmdögatan 3.  
Kontakt: Elisabeth Westerberg.

Trädgårdsgruppen
För dig som tycker om att påta 
i trädgård, och vill odla både 
grönsaker och blommor och 
gemenskap. Vi samtalar kring 
hållbarhet, hur vi tar hand om 
skapelsen och om varandra. 
Onsdagar kl 14.00-16.30  
vid Ingarö församlingshem. 
Kontakt: Camilla Ulén. 

Pilgrimsvandring
Stjärnvandring
Flera församlingar vandrar 
med slutdestination den 
ekumeniska pilgrimsmässan  
i St. Peters kyrka kl 17.00. 
Info & anmälan: Lars Liljemark.
Start: Lör 13 sept kl. 10.00, 
Kyrkettan, Värmdögatan 1.

Frukostföreläsning 
8 nov kl 9-11 i Ingarö försam-
lingsgård. I samverkan med 
Ingarö hembygdsförening. 
Tema för föreläsningen 
annonseras längre fram.  

Retreat
En dag för stillhet, reflektion 
och återhämtning.
Lör 22 nov kl 9.30–16.00  
i Ingarö församlingsgård.
Anmälan till Camilla Ulén.

Verksamheter
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PRÄSTER
Kyrkoherde  
Elisabeth Magnusson Rosengren 
08-570 380 54

Präst, biträdande kyrkoherde 
Hjalmar Fryklind 08-570 380 78

Präst Camilla Ulén 08-570 380 53

Finskspråkig präst Johanna Sternberg
08-570 380 92

Präst Christopher Denker 
08-570 380 62

Präst Kristina Fincken Lethin 
08-570 380 67

Präst Veronica Pålsson
08-570 380 51

Pastorsadjunkt Ingela Freed
08-570 380 52

DIAKONER
Diakon, enhetschef 
Emmett Norling 08-570 380 68

Diakonimedarbetare Lars Liljemark
08-570 380 84

Diakon Elisabeth Westerberg
08-570 380 69

MUSIKER
Organist, enhetschef Helena Engardt  
08-570 380 60 

Kyrkomusiker Per-Håkan Precht  
08-570 380 93

Kyrkomusiker Urban Rosengren 
08-570 380 61

Körledare Maria Sandell 08-570 380 50 vxl

PEDAGOGER
Pedagog Caroline Blad 08-570 380 91

Musikpedagog Therése Hamber 
08-570 380 99

Pedagog Kristin Dahlqvist 08-570 380 88

Pedagog Evelina Pellebergs 08-570 380 82

Pedagog Charlotta Nässén 08-570 380 87

KANSLI
Ekonom, enhetschef Lotta Lindberg
08-570 380 64

Kommunikatör Christer Engström  
08-570 380 85

Kommunikatör Frida Brink 08-570 380 55

Förvaltningssekreterare  
Katarina Pettersson 08-570 380 76

Förvaltningsassistent Nanna Ojanaho
08-570 380 86

VAKTMÄSTARE
Kyrkvaktmästare 
Susanna Enberg 08-570 380 81

Kyrkvaktmästare 
Tommy Ekmark 08-570 380 65

Kyrkvaktmästare 
Alexander Reenstierna 
08-570 380 57

Fastighetsansvarig 
Thomas Lundberg 08-570 380 83

SERVICE
Husmor Gustavsberg, 
Sara Jonsson 08-570 380 63

Husmor Ingarö, Sara Ahlin  
08-570 380 80

Lokalvårdare Sirpa von Strokirch  
08-570 380 79

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNING
Kyrkogårdschef Tina Sjöberg Olsson
08-570 380 89

Förvaltningsassistent Carl Svederot
08-570 380 74

Kyrkogårdsarbetare Åke Jansson  
08-570 380 73

Kyrkogårdsarbetare Robert Löfgren  
08-570 380 72

Kyrkogårdsarbetare Marko Björn 
08-570 380 71

Kyrkogårdsarb. säsong Sunatcha 
Ngawsuwan 08-570 380 66

Kyrkogårdsarb. säsong Fabian Kriese  
08-570 380 98

Kyrkogårdsarb. säsong Caroline Killick  
08- 570 380 77

Personal & kontakt

FÖRSAMLINGSEXPEDITION
Bokning av dop, vigsel, begravning,  
hyra av lokal samt medlemsfrågor
Telefon: 08–570 380 75
Måndag, tisdag, torsdag 9.00–12.00.  
Onsdag 12.00–15.00.
Fredag stängt.

E-post: gustavsberg-ingaro. 
forsamling@svenskakyrkan.se

Besöks- och postadress:  
Värmdögatan 1, 134 31 Gustavsberg

KYRKOGÅRDSEXPEDITION
Gravskötsel, gravsättning, askgravlund, 
minneslund, gravnummer

Telefon: 08–570 380 70
Måndag, tisdag, torsdag 9.00–12.00.  
Onsdag 12.00–15.00.
Fredag stängt.

E-post: gustavsberg-ingaro.kyrkogards-
forvaltning@svenskakyrkan.se 

Besöks- och postadress:  
Kyrkogårdsvägen 10, 134 41 Gustavsberg
Gustavsbergs kyrkogård 
Kyrkogårdsvägen 10
Ingarö kyrkogård 
Ingarö kyrkväg 1

Har du allmänna frågor, eller inte vet 
vem du ska vända dig till? 
Kontakta växeln, 08–570 380 50,  
helgfri måndag–fredag 08.00–17.00

PERSONAL 
På webben finns telefonnummer och mejl 
till alla medarbetare:
www.svenskakyrkan.se/ 
gustavsberg-ingaro

ADVENT I NÄSTA NUMMER

Nästa nummer ...
av församlingsbladet
kommer i slutet av  
november och innehåller 
hela julens program.



DAGS FÖR VAL I

SVENSKA KYRKAN

STIFTSFULLMÄKTIGE
Högsta beslutande organ i stiftet. 

VARJE STIFT...
delas in i mindre geografiska enheter, som 
kallas församlingar. I Stockholms stift finns 
53 församlingar.  

STIFTSSTYRELSEN
Förvaltande och verkställande organ.

BISKOPEN...
är ordförande i stiftsstyrelsen. I Stock-
holm är Andreas Holmberg biskop sedan 
2019.

STOCKHOLMS STIFT

Infografik: Mimmi Kvist

KYRKOMÖTET
Svenska kyrkans högsta beslutande organ

Vart fjärde år är det val i Svenska kyrkan. Alla medlemmar över 16 år har rätt att rösta. Här får 
du en överblick av hur Svenska kyrkan styrs och vad du faktiskt röstar till. Din röst är viktig!

DU 
röstar 
TILL

DU 
röstar 
TILL

DU 
röstar 
TILL

SVENSKA KYRKAN...
är indelad i 13 geografiska enheter, som 
kallas för stift. Sofia församling tillhör...

KYRKOSTYRELSEN
Svenska kyrkans ”regering”

ÄRKEBISKOPEN...
är ordförande i Kyrkostyrelsen. Vår  
ärkebiskop heter Martin Modéus och  
har sitt säte i Uppsala.

3 SEPT

Ditt röstkort kommer i 
brevlådan senast

MILJONER

5,5
av Svenska kyrkans

medlemmar har röst-
rätt i Kyrkovalet

21 SEPT
Kyrkoval 2025

16 ÅR

I kyrkovalet får man 
rösta om man är med-
lem i Svenska kyrkan 

och fyllt

kyrkofullmäktige
Beslutande organ i församlingen.  
Består av ledamöter från nominerings-
grupperna.

NOMINERINGSGRUPPER...
kallas ”partierna” i kyrkopolitiken. Fyra 
grupper ställer upp i lokalvalet i år. 

Bro- 
byggarna

kyrkoråd
Församlingens styrelse med represen-
tanter från nomineringsgrupperna. 

UTSKOTT
Arbetar med 
olika områden 
som fastigheter, 
ekonomi och 
kyrkogård. 

KYRKO- 
HERDEN...
Elisabeth  
Magnusson 
Rosengren är leda-
mot i Kyrkorådet. 

NATIONELL NIVÅ I SIFFROR

RÖSTAGUSTAVSBERG-INGARÖ FÖRSAMLING

som 
utser

som 
utser

som 
väljer

På valdagen  
21 sept

9.00-11.00
OCH

13.00-20.00
 

Förtidsrösta 
8-21

SEPTEMBER

Kyrkan i 
Tiden

De Gröna
i Sv. kyrkan

Sverigedemokrater
i Sv. kyrkan

Bro-
byggarna


